And  openede  J>e  dore  of  heuene :  )>at  J>e  soule  were  in  ihore.' 
Early  English  Poems  and  Lives  of  Saints,  ed.  Dr.  Furnivall,  1862,  p.  41. 

p.  118,  1.  20.  Hauyrholm,  i.  e.  Haverholm,  given  to  Gilbert  in  1139  by 
Alexander  of  Lincoln. 

p.  141, 1. 16.  The  Latin  text  is  as  follows,  Dugdale's  Monasticon,  vol.  vi, 

pt.  II,  p.  xix*  : — 
4  Bescriptum  Cartae,  in  Feretro  positae,  hoc  est. 

'  In  hac  capsa  continentur  reliquiae  beati  Gileberti  presbyteri  et  confessoris, 
primi  patris  et  institutoris  ordinis  de  Sempringham ;  cuius  vitam,  licet  multa 

praeclaram  reddiderint  et  commendabilem  :  hoc  tamen  praecipue  enm  insi- 
gnivit,  quod  spontaneam  eligens  paupertatem,  omnia  temporalia,  sibi  a  Deo 
praestita,  fratrum  et  sororum,  quos  sub  regulari  disciplina  prudenter  inatituit 
et  sollicite  custodivit,  necessitatibus  deputavit  :  cui  processu  temporis 
tantam  Deus  adauxit  gratiam  et  virtutem,  quod  quatuor  canonicas  regulares, 
et  ix.  monasteria  sanctimonialium  construit  :  in  quibus  eo  tempore,  quo 
migravit  ad  Dominum,  praeter  innumeros  antea  defunctos,  circiter  septingentos 
viros  religiosos,  mille  et  quingentas  sorores  iugiter  Deo  famulantes  reliquit. 

Obiit  autem  in  senectute  plusquam  centenaria';  anno  incamationis  Domini 
MC.  Ixxxix,  pridie  nonas  Februarii,  tempore  incliti  regis  Anglorum  Henrici 
secundi.  Exigentibus  vero  propriis  meritis,  attestantibus  miraculis  multis,  et 
suadentibus  revelationibus  divinis  canonizatua,  cathalogo  sanctorum  est 

ascriptus  a  domino  papa  Innocentio  tertio,  per  generalem  curiam  Komanam, 
apud  Anagniam,  coram  clero  et  populo,  anno  Verbi  incarnati  MCC.  ii,  tertio 

idus  lanuarii,  anno  regni  illustris  regis  Tohannis  tertio,  praesidente  sedi  Can- 
tuariae  venerabili  archiepiscopo  Huberto  ;  qui  de  mandate  memorati  summi 

pontificis  Innocentii  tertii,  cum  collegia  suis  Heliensi  episcopo  Eustachio,  et 

abbate  de  Burgo,  Achario,  diligentem  super  miraculis  per  eum  divinitus  patra- 
tis  fecerat  inquisitionem,  et  ipsi  eorum  attestationes  fideliter  in  scripturam 

redactas,  sub  sigillis  suis,  clausas,  ad  sedem  apostolicam  transmiserunt;  unde 
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certior.itus  dominus  papa  de  sanctitate  eius,  et  signis,  ipsuin  sanctis  Domini 

decrevit  annumerandum,  anno  pontificatus  sui  quarto.  Et  eodem  anno  per 
mandatum  praefati  papae,  a  praedicto  archiepiscopo  Huberto  translatus  est  in 
hunc  loculum  tertio  idus  Octobris,  assistentibus  viris  sibi  venerabilibus